PAGE
2

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi абласны Савет дэпутатау                    Могилевский областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

19 июля 2023 г. № 61-5
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

Об изменении решения Хотимского
районного Совета депутатов
от 29 декабря 2022 г. № 54-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 54-2 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения:
1.1. в части первой пункта 1 цифры «48 680 083,21» и «48 501 655,37» заменить соответственно цифрами «48 902 383,21» и «48 723 955,37»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «48 501 655,37» заменить цифрами «48 723 955,37»;

в абзаце третьем цифры «48 680 083,21» заменить цифрами «48 902 383,21»;

1.3. в подпункте 5.1 пункта 5 цифры «245 592,00» заменить цифрами «148 592,00»;
1.4. в приложении 4:

позицию

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	7 257 038,00»

заменить позицией

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	7 264 047,00»;

позиции:

	«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	570 535,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	116 023,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	116 023,00»

заменить позициями:

	«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	577 544,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	123 032,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	123 032,00»;

позицию

	«Возмещение средств бюджета, потерь,

вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	45 871,00»

заменить позицией

	«Возмещение средств бюджета, потерь,

вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	33 871,00»;

позицию

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	39 570,00»

заменить позицией

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	51 570,00»;

позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	40 047 735,37

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	40 047 735,37

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	28 796 573,00»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	40 263 026,37

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	40 263 026,37

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	28 649 635,20»;

позиции:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	6 436 383,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	6 436 383,00

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	11 251 162,37

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	11 251 162,37

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	11 251 162,37

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	48 501 655,37»

заменить позициями:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	6 289 445,20

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	6 289 445,20

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	11 613 391,17

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	11 613 391,17

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	11 613 391,17

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	48 723 955,37»;

1.5. в приложении 5:

позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 717 632,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	4 236 184,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	4 215 042,00»

заменить позициями:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 620 632,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	4 237 184,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	4 216 042,00»;

позицию
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	11 816,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	10 816,00»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	7 377,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	6 377,00»;

позиции:
	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	372 132,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	372 132,00»

заменить позициями:
	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	275 132,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	275 132,00»;

позиицю

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	7 564 896,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	7 664 896,00»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 841 310,00»

заменить позицией
	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 941 310,00»;

позиции:
	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	10 523 648,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	10 523 648,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	7 749 610,38»

заменить позициями:
	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	10 742 948,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	10 742 948,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	7 753 910,38»;

позиции:
	«Культура
	08
	02
	00
	7 486 730,37

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	7 486 730,37»

заменить позициями:
	«Культура
	08
	02
	00
	7 491 030,37

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	7 491 030,37»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	12 583 920,45»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	12 579 620,45»;

позицию

	«Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	1 141 543,00»

заменить позицией

	«Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	1 137 243,00»;

позицию
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	48 680 083,21»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	48 902 383,21»;

1.6. в приложении 6:

позиции:
	«Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	3 366 507,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	3 366 507,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	11 816,00»

заменить позициями:

	«Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	3 367 507,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	3 367 507,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	10 816,00»;

позицию

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	7 377,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	6 377,00»;

позиции:

	«Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	10 523 648,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	10 523 648,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	10 523 648,00»

заменить позициями:

	«Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	10 742 948,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	10 742 948,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	10 742 948,00»;

позиции:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	2 113 853,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	2 111 893,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	2 111 893,00»

заменить позициями:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	2 118 153,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	2 116 193,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	2 116 193,00»;

позиции:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	056
	09
	00
	00
	509 733,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	509 733,00»

заменить позициями:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	056
	09
	00
	00
	505 433,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	505 433,00»;

позицию
	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	2 124 969,38»

заменить позицией

	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	2 224 969,38»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	2 101 446,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	2 110 446,00»;

позицию
	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	47 000,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	147 000,00»;

позиции:

	«Беседовичский сельский исполнительный комитет Хотимского района
	350
	00
	00
	00
	46 622,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	350
	01
	00
	00
	46 622,00

	Межбюджетные трансферты
	350
	01
	11
	00
	46 622,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	350
	01
	11
	01
	46 622,00

	Березковский сельский исполнительный комитет Хотимского района
	352
	00
	00
	00
	48 900,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	352
	01
	00
	00
	48 900,00

	Межбюджетные трансферты
	352
	01
	11
	00
	48 900,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	352
	01
	11
	01
	48 900,00

	Великолиповский сельский

исполнительный комитет

Хотимского района
	354
	00
	00
	00
	39 285,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	354
	01
	00
	00
	39 285,00

	Межбюджетные трансферты
	354
	01
	11
	00
	39 285,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	354
	01
	11
	01
	39 285,00

	Тростинский сельский исполнительный комитет Хотимского района
	355
	00
	00
	00
	75 684,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	355
	01
	00
	00
	75 684,00

	Межбюджетные трансферты
	355
	01
	11
	00
	75 684,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	355
	01
	11
	01
	75 684,00

	Забелышинский сельский исполнительный комитет Хотимского района
	357
	00
	00
	00
	84 581,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	357
	01
	00
	00
	84 581,00

	Межбюджетные трансферты
	357
	01
	11
	00
	84 581,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	357
	01
	11
	01
	84 581,00»

заменить позициями:
	«Беседовичский сельский исполнительный комитет Хотимского района
	350
	00
	00
	00
	23 779,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	350
	01
	00
	00
	23 779,00

	Межбюджетные трансферты
	350
	01
	11
	00
	23 779,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	350
	01
	11
	01
	23 779,00

	Березковский сельский исполнительный комитет Хотимского района
	352
	00
	00
	00
	18 674,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	352
	01
	00
	00
	18 674,00

	Межбюджетные трансферты
	352
	01
	11
	00
	18 674,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	352
	01
	11
	01
	18 674,00

	Великолиповский сельский

исполнительный комитет

Хотимского района
	354
	00
	00
	00
	23 660,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	354
	01
	00
	00
	23 660,00

	Межбюджетные трансферты
	354
	01
	11
	00
	23 660,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	354
	01
	11
	01
	23 660,00

	Тростинский сельский исполнительный комитет Хотимского района
	355
	00
	00
	00
	61 356,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	355
	01
	00
	00
	61 356,00

	Межбюджетные трансферты
	355
	01
	11
	00
	61 356,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	355
	01
	11
	01
	61 356,00

	Забелышинский сельский исполнительный комитет Хотимского района
	357
	00
	00
	00
	70 603,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	357
	01
	00
	00
	70 603,00

	Межбюджетные трансферты
	357
	01
	11
	00
	70 603,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	357
	01
	11
	01
	70 603,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	48 680 083,21»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	48 902 383,21»;

1.7. в приложении 7:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
	«5. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28:

	5.1. подпрограмма 1

«Семья и детство»
	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	32 109,00

	5.2. подпрограмма 2 «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	66 300,00

	5.3. подпрограмма 4 «Противодействие распространению туберкулеза»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	1 731,00

	5.4. подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ - инфекции»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	600,00

	5.5. подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	10 674 317,00

	Итого по программе
	10 775 057,00»;

в пункте 8:

в подпункте 8.4. цифры «509 733,00» заменить цифрами «505 433,00»;

позицию

	«Итого по подпрограмме
	1 496 898,00»

заменить позицией

	«Итого по подпрограмме
	1 492 598,00»;

позицию

	«Итого по программе
	12 853 937,45»

заменить позицией

	«Итого по программе
	12 849 637,45»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:
	«9. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 53:

	9.1. подпрограмма 1 «Культурное наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Сектор культуры райисполкома
	823 184,00

	9.2. подпрограмма 2 «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Сектор культуры райисполкома
	1 293 009,00

	9.3. подпрограмма 3

«Функционирование и инфраструктура сферы культуры»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	5 374 837,37

	9.4. подпрограмма 5

«Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	21 142,00

	Итого по программе
	7 512 172,37»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:
	15.Государственная программа «Увековечение памяти о погибших при защите Отечества» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 февраля 2021г. № 117
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	3 500,00

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	147 000,00

	Итого по программе

	150 500,00»;

позицию

	«ИТОГО

	42 193 846,21»

заменить позицией

	«ИТОГО

	42 560 146,21»;

1.8. приложение 9 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

               Е.В. Николаенко

Приложение 9

к решению Хотимского

районного Совета депутатов

29.12.2022 № 54-2

(в редакции решения Хотимского районного

Совета депутатов

 19.07.2023 № 61-5)

СРЕДСТВА,

передаваемые из районного бюджета

в бюджеты сельсоветов

                       (рублей)

	Бюджет
	Дотации
	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

	Беседовичского сельсовета
	10 322,00
	13 457,00

	Березковского сельсовета
	-
	18 674,00

	Великолиповского сельсовета
	14 285,00
	9 375,00

	Тростинского сельсовета
	7 988,00
	53 368,00

	Забелышинского сельсовета
	16 885,00
	53 718,00

	ИТОГО
	49 480,00
	148 592,00